

NYHEDSBREV Januar 2025

Det sker i januar, februar og marts

Tir	21. jan.	kl. 16:00 – 17:45	Danske kvindelige kunstnere siden Det Moderne Gennembrud
Tir	28. jan	kl. 16:00 – 17:45	Danske kvindelige kunstnere siden Det Moderne Gennembrud
Ons	29. jan.	kl. 19:00 – 21:00	Anita Houvenaeghel fortæller om sit liv med kunsten ved foredraget "Min Rejse"
Fre	31. jan.	kl. 19:30 – 21:30	Nytårskoncert med stjernesopranen Louise McClelland Jacobsen
Tir	04. feb.	kl. 16:00 – 17:45	Danske kvindelige kunstnere siden Det Moderne Gennembrud
Søn	09. feb.	kl. 09:30 – 14:00	Åben søndag
Tir	25. feb.	kl. 19:00 – 21:00	Miljø DNA. Livestreamet foredrag
Fre	28. feb.	kl. 19:30 – 21:30	Genhør med de 4 fantastiske musikere Nicolas Dautricourt, Sanna Ripatti, Jonathan Slaatto og Martin Qvist Hansen. Lindegårdskoncert
Søn	09. mar.	kl. 09:30 – 14:00	Åben søndag
Søn	09. mar.	kl. 15:00 – 17:00	Moster Zillettes børneswing. Søndagsmatiné
Tir	11. mar.	kl. 19:00 – 21:00	Udforskningen af Grønland – før og nu. Livestreamet foredrag
Man	17. mar.	kl. 19:00 – 21:00	Generalforsamling for Lindegårdens venner
Tir	25. mar.	kl. 19:00 – 21:00	Den meningsfulde hjerne. Livestreamet foredrag
Fre	28. mar.	kl. 19:30 – 21:30	Gammelt og nyt med stjernemusikerne Amalie Malling, Slaatto-trioen og Frank Reinecke. Fra solo til kvintet. Lindegårdskoncert

Kære Venner

Velkommen til 2025

Nyheder og fordele

Vi starter året med at give jer, der er medlemmer af Kulturstedet Lindegaardens Venner, endnu flere fordele ved jeres medlemskab.

Som medlem har du allerede **gratis adgang til Søndagsmatinéer** – blot du 'køber' en gratis billet på vores hjemmeside. Vi afholder 7 Søndagsmatinéer om året.

Vi fortsætter også vores **gratis kunstudstillinger**. Der er åbent i SALEN hver tirsdag fra 13:00 – 16:00.

Som noget nyt får du nu også mulighed for at komme **gratis til Lindegaardskoncerterne** for dit medlemskab. Vi afholder 9 koncerter i år. Til hver koncert – bortset fra julekoncerten – vil der være 20 gratis billetter efter princippet 'først til mølle'. Hvis du ønsker middag i tilknytning til koncerten, skal du dog betale for middagen.



For os på Lindegaarden har tilgængelighed været en prioritet. Derfor blev handicaprampen, belægning og handikaptoiletterne færdiggjort og indviet sidste år. Tilgængeligheden udbygger vi nu med lige adgang til de kulturelle arrangementer, vi afholder, ved at installere kommunikationssystem for hørehæmmede både i SALEN og i STUERNE, så alle nu kan få det fulde udbytte af musikken og foredragene.

I en hel anden boldgade kan vi også tilbyde, at medlemmer af Venerne kan hente **toppede brosten** fra gårdspladsen. Disse er blevet tilovers, efter belægningen er blevet gjort handicapvenlig. Denne bunke sten, som ligger på gårdspladsen, vil blive fjernet inden for de nærmeste par måneder. Men er der nogen af jer, der kan bruge dem, vil vi give jer mulighed for at komme og hente nogle af dem.



Kontingentopkrævning

Vi sender kontingentopkrævning ud ultimo januar som sædvanlig. Også i år er kontingentet på kun kr. 300 for et almindeligt medlemskab, som bl.a. giver de nævnte fordele.



Generalforsamling

Mandag den 17.marts kl. 19-21 afholder vi generalforsamling i STUERNE på Lindegaarden. Vi ser frem til at gøre status over et meget begivenhedsrigt 2024 og fortælle om vores planer for 2025. Vi glæder os til at se rigtig mange af jer. Indkaldelse med dagsorden og bestyrelsens forslag til budget får I tilsendt på mail i løbet af februar. Det bliver også slået op på hjemmesiden.

Udlejning

Der er flere og flere, der får øjnene op for den hyggelige atmosfære på gården, som egner sig så godt til at holde arrangementer som barnedåb, konfirmation, fødselsdag, kurser, møder etc. Også fordi vi er meget rimelige med vores priser. Derfor har Fonden, som ejer gården, forstærket sin udlejningsgruppe med en ny bookingkoordinator, Margrethe Sørensen.

Vi byder Margrethe Sørensen hjertelig velkommen. I kan skrive til Margrethe på book@kulturstedetlindegaarden.dk. Det er også altid muligt at komme forbi og se lokalerne i vores kontortid: mandag: 14-16, tirsdag: 17-19 og torsdag: 17-19.

Udstilling "HVILKEN VERDEN"

Billedkunstneren **Anita Houvenaeghel** har sammen med kurator Inge Schjødt skabt en livfuld og naturkraftig udstilling med titlen "HVILKEN VERDEN". Sammen med frivillige fra Lindegaarden brugte Anita og Inge timer på at sætte udstillingen op, så den var klar til ferniseringen lørdag den 18.januar. Men et par dage efter opsætningen fik Anita Houvenaeghel desværre en blodprop, og hun kunne derfor ikke selv være til stede til sin fernisering og fejring af sin 80-års fødselsdag og sit 50-års kunstner jubilæum, men hun har det efter omstændighederne godt, og gennem taler af sin datter, af kurator og sin ven var Anita til stede i SALEN alligevel.



At naturen har været Anita Houvenaeghels store inspirationskilde er tydelig at se lige fra de glade billeder af børneuniverset til billederne af det jyske og norske landskab. "Det er en sø", "Jeg synes det ligner en vestjysk strand med marehalm", "Jeg ser et snelandskab". Sådan stod vi med hver vores fortolkning af billedet "Græs - Langs Hegnet".

Elementer fra naturen i form af løsrevne barkstykker er også til stede i Anita's seneste billedserie "Hvilken verden", som vi alle tre var enige om kunne tolkes som en illustration af den gradvis mere fragmenterede og urolige verden, vi lever i.

Således spænder Anita Houvenaeghels billeder bredt - fra illustration af en ofte dramatisk natur til en dramatisk tidsånd.

Der er gratis adgang til udstillingen i SALEN hver tirsdag kl. 13-16.



Udstilling "LABORATORIUM"



Den næste udstilling på Lindegaarden bliver med to topdygtige grafikere. **Erik Mortensen** er klassisk i sit arbejde med linoleumssnit og raderinger, og **Aleksander Kosmala** eksperimenterer med kunstig intelligens i sine digitalprintede kompositioner.



Udstillingen er åben tirsdage kl. 13-16, den første tirsdag er 11. februar og der er fernisering den 22. februar kl. 13-15, hvor der også er boglancering af "ERIK MORTENSEN grafik". Udstillingen tages ned den 14. marts. Der er gratis adgang.

Velkommen til et nyt år med medrivende musik, fascinerende udstillinger og tankevækkende foredrag på

Kulturstedet Lindegaarden - dit lokale samlingssted for musik, foredrag og fællesskab

Venlig hilsen

Marianne Hilton
Forkvinde for Lindegaardens Venner

Kongens Lyngby 20. januar 2025